

Hørings svar til Børne- og Ungdomsudvalget vedrørende standpunkt 3-5 om lukning af Nørager Børnehave eller/og Nordlyset i Vivild:

“Vores børn er fremtiden”

Min mand og jeg kom hertil i 2013 - det år, hvor netop Nørager fik titlen som “årets landsby”.

Denne titel har i allerhøjeste grad levet op til vores forventninger. Der er så mange livssjæle, så meget engagement, nærvær og sammenhold i denne by. Siden vi kom hertil har der været masser af udvikling bl.a. i form af opførelsen af vores multihal, bygning af nye huse og nu flere udstykninger af grunde. For nyligt har børnehaven også fået opført et nyt overdække til brug for ly af barnevognene.

Det er et godt bevis på, at Nørager er en landsby, som aldrig lader stå til, men fortsætter med at udvikle sig. Kan vi hjælpe hinanden og vores landsby, så gør vi det. Vi er interessede og engagerede i vores skønne landsby Nørager og dermed Nørager Børnehave og det nærliggende miljø, som Nordlyset og Langhøjskolen i Vivild, men vi kan ikke gøre dette alene. Vi har også brug for støtte og hjælp fra Kommunen.

Jeg var målløs over at læse scenarie 3-5 om jeres forslag om lukning af Nørager Børnehave og/eller Nordlyset. Disse scenarier er i min verden ikke eksisterende og scenarie 4 spiller os direkte ud mod hinanden. Det kan I ikke være bekendt.

Hvordan skal vores landsbyer bestå, hvis ikke der er muligheder for vores børn?

Hvordan skal vi få flere ressourcestærke børnefamilier til, hvis I fjerner servicen på pasningsområdet og grundlaget og sammenhængen mellem dagpleje/vuggestue/børnehave/SFO og skole - ja hele den røde tråd i de første mange år af vores børns liv? Nørager Børnehave har et godt samarbejde med de ovennævnte institutioner. Det vil vi ikke lade jer ødelægge. Vi står sammen, som jeg også synes, vi har ladet jer vide de sidste par uger. Det hele har en sammenhørighed, som har en indvirkning på os og vores børns hverdag. Dette må I ikke splitte.

Derfor håber jeg virkelig, at I holder ved den beslutning om, at lukningen af Nørager Børnehave og/eller Nordlyset ikke mere er aktuel, for lad os indse, at begge børnehaver op til flere gange har været “truet” med lukning gennem de sidste mange år. Denne trussel må der gøres en ende på! Der er ikke nogen, der kan holde til at have en sådan “trussel” hængende over hovedet gang på gang på gang..... Det har vores lokalsamfund ikke fortjent. Det er hårdt at skulle blive ved med at kæmpe år efter år. Det tærer på lokalbefolkningen og ikke mindst på personalet i børnehaverne. Det er ikke sundt og ikke rimeligt, så i stedet for at fortsætte ad denne sti, så lad os fra nu af i stedet skifte retning og se på endnu mere videreudvikling og støtte til en lys fremtid for vores lokalsamfund og dermed vores børnehaver.

Jeg er selv mor til to børn, hvoraf min søn har gået i Nørager børnehave og nu går i SFO og skole på Langhøjskolen, og hvoraf min datter stadig går i Nørager Børnehave.

Jeg har ikke andet end ros til overs for Nørager Børnehave og alt hvad denne indebærer. Det værende det mest fantastiske personale, som hver især bidrager til, at vores børn har en god dag fra de møder om morgenen til de bliver hentet igen. Der går ikke en eneste dag, hvor min datter og vi forældre ikke bliver mødt af et smil fra vi kommer ind af døren og bliver mødt af hendes glade venner og veninder, som kommer for at se, hvem der nu møder ind i børnehaven. Det er fedt, at de bare alle kender hinanden og dermed også er trygge ved at møde ind til de altid velkendte ansigter, hvad enten det er børn eller voksne.

Det samme sker ved afhentning. Alle børnehavebørnene har helt styr på, hvis forældre vi er og er nysgerrige på os. De kalder på hinanden, når en ny forældre kommer ind af døren og fortæller livligt os forældre, hvor vores barn befinder sig.

De mindre børnehaver kan efter min mening noget helt unikt og Nørager Børnehave føles bare som et helt unikt sted, hvor der er en stor åbenhed overfor både børn og forældre, og hvor alle vores børn bliver set og imødekommet med åbne arme.

Her kan vi give vores børn en tryk hverdag i hjertelige, hjemlige og hyggelige omgivelser og med nærvær og læring. Et sted, hvor personalet tager sig tid og ro til fordybelse med vores børn. Hvor der bliver taget sig tid til at lege og pjatte med børnene og til at udvikle dem motorisk, socialt og fagligt. Der vises ren og skær interesse for vores børn og for deres videre udvikling.

I samarbejde med de lokale sørger Nørager Børnehave endda for, at alle børn i børnehaven får chancen for at deltage i fritidsaktiviteter i vores multihal, selvom deres forældre ikke har mulighed for selv at bringe dem.

Børnene kan nemlig blive hentet og fulgt derhen af frivillige fra lokalsamfundet.

Vi må værne om denne lille perle af en børnehave for vores børns skyld og for vores landsby og lokalsamfund.

Vores børn og vi selv holder sådan af den og alt hvad den indebærer.

Det er vores børns fremtid vi snakker om her.

I er nødt til at indse, at det ikke kun drejer sig om at lukke enten 1 eller 2 fantastiske børnehaver, men i højeste grad om videreudviklingen af 2 små, velfungerende lokalsamfund og deres eksistens.

Hvis I lukker børnehaverne vil det påvirke hele børnenes opvækst. De vil blive spredt med vinden fra deres første møde med daginstitutionerne. Det er den røde tråd i deres liv, som pludselig bliver frarøvet dem, for hvis vi først begynder at lukke børnehaverne, hvad sker der så med Langhøjskolen, fritidsaktiviteterne/begivenhederne?

Det hele har en sammenhæng her ude på landet.

Mit opråb til jer er at bevare Nørager Børnehave og Nordlyset for dermed at bevare Nørager og Vivilds unikke lokalsamfund og deres eksistensgrundlag, så vi kan blive ved med at udvikle os i stedet for at dø hen. Lad os fremover undlade lukningstrusler og i stedet indse, at vi sammen må finde måder at styrke vores lokalsamfund.

Venlig hilsen

Christina Koudahl  
Eskilsager 5  
Nørager  
8961 Allingåbro